XI. Falkenseer Open (27.10.17-29.10.17)

Mit einem Teilnehmerrekord von 93 Schachfreunden wurde das XI. Falkenseer Open durchgefiihrt. Das Spielerfeld mit bundesweiter
Beteiligung war diesmal deutlich stirker besetzt. Insgesamt 12 Spieler hatten eine Ratingzahl von tiber 1900. Ein Spieler reiste sogar
aus Australien an. Besonders erfreulich waren die 25 teilnehmenden Kinder. Sieben Spielerinnen bewiesen zudem, das Schach kein
reiner Ménnersport ist. Zehn Spieler aus dem Landkreis Havelland spielten zugleich um die Kreiseinzelmeisterschaft. Im Bundesland
Brandenburg gehort die Falkenseer Turnierserie mit zu den grofiten und erfolgreichsten Schachveranstaltungen. Fiir Nachwuchstalente
bietet sich damit auch regional die Chance auf einen direkten Vergleich mit starken Spielern. Die durch die Zeitumstellung ,,geschenk-
te* Stunde erfreute alle Teilnehmer gleichermaflen. Viele nutzen diese zusétzliche Zeit fiir intensive Vorbereitungen und Analysen auf
die ndchsten Gegner. Gespielt wurden an diesem 3-tdgigen Turnier insgesamt 5 Runden. Dabei kdnnen einzelne Partien bis zu fiinf
Stunden dauern. Lediglich der Sturm am Sonntagmorgen verhinderte bei 4 Spielern den piinktlichen Start.Bereits ab der 3. Runde setz-
ten sich die Favoriten vom {ibrigen Teilnehmerfeld ab. Darunter gab es zwei Spieler, die in den vergangenen Jahren das Open bereits
einmal gewannen. Spannende Kdmpfe gab es aber nicht nur an den vorderen Pldtzen. So spielten u.a. Spieler untere Ratinggruppen
um die Preise in ihren jeweiligen Kategorien. Sensationelle 100 Prozent erspielten Tom George vom SV Blau-Weif3 Stadtilm und der
beim Bochumer SV spielende Matthias Kiese. Durch die Feinwertung sicherte sich schlieBlich der Thiiringer Landesnachwuchstrainer
Tom George den Gesamtsieg. Auf dem 3. Platz folgte der Vorjahressieger Robin Jacobi mit 4,5 von 5 mdglichen Punkten.
Kreiseinzelmeister und damit bestplatzierte Spieler aus dem Havelland wurde mit 3,5 Punkten der Nauener Benjamin Bangert. Damit
gelang ihm die Qualifikation zur Brandenburgischen Landeseinzelmeisterschaft 2018. Den Jugendpreis erhielt mit 4 Punkten und dem
Gesamtplatz 8 Philipp Richter vom USV TU Dresden. Bestplatzierte Schachspielerin wurde Alba Perez Celis. Sie erreichte mit 3
Punkten den Gesamtplatz 28. Die Kategoriepreise nach Ratinggruppen sicherten sich die Leegebrucher Felix Teichert und Angelina
Jacoby sowie Rafael Schenk aus Ludwigsfelde.Das Turnier war ein groer Erfolg. So plant die Turnierleitung bereits jetzt eine
Fortsetzung im kommenden Jahr.

Mario Oberling

XI. Falkenseer Open - 27.10.2017 bis 29.10.2017
Rangliste: Stand nach der 5.Runde

Rang/Titel/Teilnehmer TWZ Verein/Ort S RY Punkte Buchh SoBerg
1. George,Tom 2201 SG Stadtilm 500 5.0 17.0 17.00
2. CM Prof. Dr. Kiese,Matthias 2181 Bochumer SV 500 5.0 15.5 15.50
3. Jacobi,Robin 2214 SV Empor Erfurt 4 10 4.5 15.5 13.50
4. Riedel,Hartmut 2163 SC Zitadelle Spandau 320 4.0 17.0 13.00
5. Klatt,Jan 2064 SG Giistrow 4 0 1 4.0 17.0 12.00
6. Teichert,Felix 1965 Leegebrucher SF 4 0 1 4.0 16.5 11.50
7. FM Rehberg,Raphael 2237 SG Lok Brandenburg 4 0 1 4.0 15.5 10.50
8. Richter,Philipp 1908 USV TU Dresden 4 0 1 4.0 15.0 11.50
9. Kiihne,Carsten 1891 Potsdamer SV Mitte 320 4.0 14.0 11.00

10. Peschel,Andreas 2154 SG Solingen 31 1 3.5 16.5 10.50

11. Schenk,Rafael 1565 Ludwigsfelder SC 311 3.5 16.5 10.00

12. Duzy,Stefan 1882 Erfurter SK 311 3.5 16.0 9.25

13. Lange,Stephan 1976 VSF Flintbek 311 3.5 15.0 9.25

14. Bender,Felix 1729 SC Zitadelle Spandau 31 1 3.5 15.0 8.50

15. Faust,Adrian 1890 Potsdamer SV Mitte 311 3.5 14.5 9.00

16. Bangert,Benjamin 1716 SV Hellas Nauen 230 3.5 14.5 9.00

17. Seifert,Ronny 1718 Glauchauer SC 311 3.5 14.0 8.50

18. Schéfer,Heiko 1954 Potsdamer SV Mitte 311 3.5 13.5 8.75

19. Schubert,Nikita 1712 ESV Gera 311 3.5 13.0 7.50

20. Matthes,Benjamin 1678 SC Oranienburg 311 3.5 12.0 8.25

21. Stéhrfeldt,Philip 1792 SC Weisse Dame 311 3.5 12.0 7.00

22. Lazarte,Matias 1839 SC Wittstock 2 21 3.0 17.0 8.75

23. Kunow,Frank 1838 SG Neubrandenburg 302 3.0 15.5 7.50

24. Rudolf,Achim 1832 SV Hellas Nauen 302 3.0 15.0 7.00

25. Hansel,Marvin 1899 SV Hellas Nauen 2 21 3.0 15.0 7.00

26. Eilenberg,Jonas 1785 Konigsjager Sid 302 3.0 15.0 6.50

27. Greber,Andreas 1832 Potsdamer SV Mitte 2 21 3.0 14.5 8.00

28. Perez Celis,Alba 1785 SV Malchow 3 02 3.0 14.5 6.50

29. Schiewe,Nadin 1554 Leegebrucher SF 302 3.0 13.5 5.50

30. Sundui,Baatarjav 1508 SC Zitadelle Spandau 2 21 3.0 13.0 6.50

31. Matthes,Aaron 1635 SC Oranienburg 2 21 3.0 13.0 6.00

32. Nimptsch,Nikolas 1579 Leegebrucher SF 2 21 3.0 12.5 6.25

33. Lehmann,Michael 1618 SC Zitadelle Spandau 2 21 3.0 8.5 4.75

34. Lange,Jannis 1902 SV Motor Wolgast 21 2 2.5 15.5 7.25

35. Jacoby,Angelina 1251 Leegebrucher SF 2 1 2 2.5 14.0 5.75

36. Glagau,Lars 1512 USV Potsdam 1 3 1 2.5 14.0 5.75

37. Schulemann,Gero 1604 USV Halle 2 1 2 2.5 14.0 5.25

38. Schubert,Joachim 1681 WSG Halle-Neustadt 1 3 1 2.5 13.5 6.00

39. Hofmann,Niclas 1549 Caissa Hermsdorf 21 2 2.5 13.5 4.75



40.
41.
42.
43.
44.
44.
46.
46.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
54.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
71.
73.
74.
75.
76.
71.
78.
79.
79.
81.
82.
&3.
84.
85.
86.
87.
88.
9.
90.
90.
92.
93.

Veith, Torsten
Sundui,Chinguun
Stowicek, Yara Mathilda
Dietz, André
Schmilinsky,Uwe
Luthardt,Christop
Lawatsch,Michael
Andresen,Marc
Grabs,Peter (J)
Wolff, Marie Antoinette
Stowicek,Lars
Briiggemann,Frank
Busch,Ullrich
Betke,Armno
Seitz,Manuel
Stahnke, Axel
Bracker,Manfred
Jessen,Helmut
Jungandreas, Tillmann
Zimmer,Michel

Dr. Béttcher,Frank
Kellner,Rene
Rewerts,Ingo
Grabs,Peter (S)
Reyher,Susan
Hellmich,Dieter
Ermitsch,Magnus
Kretzschmar,Tobias
Richter,Nicholas
Zander,Daniel
Andresen,Eric
Wessel,Daniel
Franz,Niclas
Zeiger,Frank
Frohlich,Werner
Stegmann,Jens
Tomaszewski, Vincent
Espig,Nils
GloB,Harald
Pridel,Jens
Dauwe,Jan-Luca
Bottcher, Tim
Ermitsch,Carolyn
Jouani,Zakharia
Wessel, Tobias
Seifert,Nico
Sommer,Horst
Gerisch,Hans-Dieter
Lange,Sven
Kretzschmar,Jeremy
Lippianowski,Stefan
Faust,Uwe
Fontaine,Constantin
Wolff,Dagmar

1674
1469
1553
1477
1633
1522
1728
1530
1582
1664
1184
1404
1548
1561
1506

1431
1506
1570
1693
1747
1560
1785
1325
1615
1264
1470
1178
1319

1250
1113
1628
1255
1610
1275
1424

1501
1185
1224
1180
1129

1335
1343
1129
810
949
770
1311
713

WSG Halle-Neustadt
SC Zitadelle Spandau
USV Halle

SC Wittstock

SC Wittstock
Leegebrucher SF

SC Zitadelle Spandau
SC Falkensee

SC Empor Potsdam
Leegebrucher SF
USV Halle

SF Zeitnot

SV Hellas Nauen

SG Neubrandenburg
SC Falkensee

ohne Verein

VSF Flintbek

WSG Halle-Neustadt
SC Falkensee
Ludwigsfelder SC
USV Potsdam
Queer-Springer

SVG Alsdorf

SC Empor Potsdam
SC Oranienburg
Leegebrucher SF
Borussia Friedrichsfelde
Leegebrucher SF
USV TU Dresden
ohne Verein

SC Falkensee

SC Empor Potsdam
SV Hellas Nauen
ESV Lok Raw Cottbus
WSG Halle-Neustadt
SC Zugzwang 95

SC Zitadelle Spandau
USV TU Dresden
ohne Verein

SG NARVA Berlin
Leegebrucher SF

SC Falkensee

SC Oranienburg
Schachpinguine

SV Malchow
Glauchauer SC

e el e e e e e e e e e e ® 2 S 2 NS IR NS I NS IR NS I NS T NG I (O T NS I (O I O R O i NS I (S T O I (O T O I (O R NS I

SV Rochade Potsdam-West 0
SV Rochade Potsdam-West 1

SV Motor Wolgast
SC Zitadelle Spandau
SV Mattnetz Berlin
Potsdamer SV Mitte
SK Tempelhof 1931
Leegebrucher SF

1

S oo o~

O O R P O OO NN O I EFE W = = NDO OO IND OO W W == = W= W

NN BB PR DWNDDEWLWWWWRNRNDWENWEFEWWWWENWWWENNDWWERRL,NDAAEF NN AE, DN NDNDND—ND -

2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
0.5
0.5
0.0
0.0

13.0
13.0
13.0
13.0
12.5
12.5
12.0
12.0
12.0
12.0
11.5
11.5
11.5
11.5
11.0
11.0
11.0
11.0
11.0
14.0
14.0
14.0
13.5
11.0
10.5
10.0
10.0

9.5

9.0
12.0
12.0
11.5
11.5
11.5
11.0
11.0
10.5
10.5
10.0
10.0
10.0
10.0

9.5

9.0

8.5
11.0
11.0
10.5

8.0

7.0
11.0
11.0

9.0

8.0

5.25
4.75
4.75
4.00
4.75
4.75
4.75
4.75
4.50
4.00
5.25
4.75
3.75
3.25
4.25
4.25
3.75
3.75
2.75
4.50
4.00
3.50
4.00
3.25
3.00
2.00
1.50
1.00
2.25
2.75
2.50
2.75
2.75
2.25
2.25
1.25
2.25
1.25
3.00
1.50
1.50
0.75
1.75
1.50
1.25
1.50
1.50
0.00
0.00
0.00
1.25
1.25
0.00
0.00



