

XI. Falkenseer Open (27.10.17-29.10.17)

Mit einem Teilnehmerrekord von 93 Schachfreunden wurde das XI. Falkenseer Open durchgeführt. Das Spielerfeld mit bundesweiter Beteiligung war diesmal deutlich stärker besetzt. Insgesamt 12 Spieler hatten eine Ratingzahl von über 1900. Ein Spieler reiste sogar aus Australien an. Besonders erfreulich waren die 25 teilnehmenden Kinder. Sieben Spielerinnen bewiesen zudem, dass Schach kein reiner Männersport ist. Zehn Spieler aus dem Landkreis Havelland spielten zugleich um die Kreiseinzelmeisterschaft. Im Bundesland Brandenburg gehört die Falkenseer Turnierserie mit zu den größten und erfolgreichsten Schachveranstaltungen. Für Nachwuchstalente bietet sich damit auch regional die Chance auf einen direkten Vergleich mit starken Spielern. Die durch die Zeitumstellung „geschenkte“ Stunde erfreute alle Teilnehmer gleichermaßen. Viele nutzen diese zusätzliche Zeit für intensive Vorbereitungen und Analysen auf die nächsten Gegner. Gespielt wurden an diesem 3-tägigen Turnier insgesamt 5 Runden. Dabei können einzelne Partien bis zu fünf Stunden dauern. Lediglich der Sturm am Sonntagmorgen verhinderte bei 4 Spielern den pünktlichen Start. Bereits ab der 3. Runde setzten sich die Favoriten vom übrigen Teilnehmerfeld ab. Darunter gab es zwei Spieler, die in den vergangenen Jahren das Open bereits einmal gewannen. Spannende Kämpfe gab es aber nicht nur an den vorderen Plätzen. So spielten u.a. Spieler untere Ratinggruppen um die Preise in ihren jeweiligen Kategorien. Sensationelle 100 Prozent erspielten **Tom George** vom SV Blau-Weiß Stadtlim und der beim Bochumer SV spielende **Matthias Kiese**. Durch die Feinwertung sicherte sich schließlich der Thüringer Landesnachwuchstrainer **Tom George** den Gesamtsieg. Auf dem 3. Platz folgte der Vorjahressieger **Robin Jacobi** mit 4,5 von 5 möglichen Punkten. Kreiseinzelmeister und damit bestplatzierte Spieler aus dem Havelland wurde mit 3,5 Punkten der Nauener **Benjamin Bangert**. Damit gelang ihm die Qualifikation zur Brandenburgischen Landeseinzelmeisterschaft 2018. Den Jugendpreis erhielt mit 4 Punkten und dem Gesamtplatz 8 **Philipp Richter** vom USV TU Dresden. Bestplatzierte Schachspielerin wurde **Alba Perez Celis**. Sie erreichte mit 3 Punkten den Gesamtplatz 28. Die Kategoriepreise nach Ratinggruppen sicherten sich die Leegebrucher **Felix Teichert** und **Angelina Jacoby** sowie **Rafael Schenk** aus Ludwigsfelde. Das Turnier war ein großer Erfolg. So plant die Turnierleitung bereits jetzt eine Fortsetzung im kommenden Jahr.

Mario Oberling

XI. Falkenseer Open - 27.10.2017 bis 29.10.2017

Rangliste: Stand nach der 5.Runde

Rang/Titel/Teilnehmer	TWZ	Verein/Ort	S	R	V	Punkte	Buchh	SoBerg
1. George,Tom	2201	SG Stadtlim	5	0	0	5.0	17.0	17.00
2. CM Prof. Dr. Kiese,Matthias	2181	Bochumer SV	5	0	0	5.0	15.5	15.50
3. Jacobi,Robin	2214	SV Empor Erfurt	4	1	0	4.5	15.5	13.50
4. Riedel,Hartmut	2163	SC Zitadelle Spandau	3	2	0	4.0	17.0	13.00
5. Klatt,Jan	2064	SG Güstrow	4	0	1	4.0	17.0	12.00
6. Teichert,Felix	1965	Leegebrucher SF	4	0	1	4.0	16.5	11.50
7. FM Rehberg,Raphael	2237	SG Lok Brandenburg	4	0	1	4.0	15.5	10.50
8. Richter,Philipp	1908	USV TU Dresden	4	0	1	4.0	15.0	11.50
9. Kühne,Carsten	1891	Potsdamer SV Mitte	3	2	0	4.0	14.0	11.00
10. Peschel,Andreas	2154	SG Solingen	3	1	1	3.5	16.5	10.50
11. Schenk,Rafael	1565	Ludwigsfelder SC	3	1	1	3.5	16.5	10.00
12. Duzy,Stefan	1882	Erfurter SK	3	1	1	3.5	16.0	9.25
13. Lange,Stephan	1976	VSF Flintbek	3	1	1	3.5	15.0	9.25
14. Bender,Felix	1729	SC Zitadelle Spandau	3	1	1	3.5	15.0	8.50
15. Faust,Adrian	1890	Potsdamer SV Mitte	3	1	1	3.5	14.5	9.00
16. Bangert,Benjamin	1716	SV Hellas Nauen	2	3	0	3.5	14.5	9.00
17. Seifert,Ronny	1718	Glauchauer SC	3	1	1	3.5	14.0	8.50
18. Schäfer,Heiko	1954	Potsdamer SV Mitte	3	1	1	3.5	13.5	8.75
19. Schubert,Nikita	1712	ESV Gera	3	1	1	3.5	13.0	7.50
20. Matthes,Benjamin	1678	SC Oranienburg	3	1	1	3.5	12.0	8.25
21. Stährelfeldt,Philip	1792	SC Weisse Dame	3	1	1	3.5	12.0	7.00
22. Lazarte,Matias	1839	SC Wittstock	2	2	1	3.0	17.0	8.75
23. Kunow,Frank	1838	SG Neubrandenburg	3	0	2	3.0	15.5	7.50
24. Rudolf,Achim	1832	SV Hellas Nauen	3	0	2	3.0	15.0	7.00
25. Hänsel,Marvin	1899	SV Hellas Nauen	2	2	1	3.0	15.0	7.00
26. Eilenberg,Jonas	1785	Königsjäger Süd	3	0	2	3.0	15.0	6.50
27. Greber,Andreas	1832	Potsdamer SV Mitte	2	2	1	3.0	14.5	8.00
28. Perez Celis,Alba	1785	SV Malchow	3	0	2	3.0	14.5	6.50
29. Schiewe,Nadin	1554	Leegebrucher SF	3	0	2	3.0	13.5	5.50
30. Sundui,Baatarjav	1508	SC Zitadelle Spandau	2	2	1	3.0	13.0	6.50
31. Matthes,Aaron	1635	SC Oranienburg	2	2	1	3.0	13.0	6.00
32. Nimptsch,Nikolas	1579	Leegebrucher SF	2	2	1	3.0	12.5	6.25
33. Lehmann,Michael	1618	SC Zitadelle Spandau	2	2	1	3.0	8.5	4.75
34. Lange,Jannis	1902	SV Motor Wolgast	2	1	2	2.5	15.5	7.25
35. Jacoby,Angelina	1251	Leegebrucher SF	2	1	2	2.5	14.0	5.75
36. Glagau,Lars	1512	USV Potsdam	1	3	1	2.5	14.0	5.75
37. Schulemann,Gero	1604	USV Halle	2	1	2	2.5	14.0	5.25
38. Schubert,Joachim	1681	WSG Halle-Neustadt	1	3	1	2.5	13.5	6.00
39. Hofmann,Niclas	1549	Caissa Hermsdorf	2	1	2	2.5	13.5	4.75

40. Veith,Torsten	1674	WSG Halle-Neustadt	1	3	1	2.5	13.0	5.25
41. Sundui,Chinguun	1469	SC Zitadelle Spandau	2	1	2	2.5	13.0	4.75
42. Stowicek,Yara Mathilda	1553	USV Halle	1	3	1	2.5	13.0	4.75
43. Dietz,André	1477	SC Wittstock	2	1	2	2.5	13.0	4.00
44. Schmilinsky,Uwe	1633	SC Wittstock	2	1	2	2.5	12.5	4.75
44. Luthardt,Christop	1522	Leegebrucher SF	2	1	2	2.5	12.5	4.75
46. Lawatsch,Michael	1728	SC Zitadelle Spandau	2	1	2	2.5	12.0	4.75
46. Andresen,Marc	1530	SC Falkensee	2	1	2	2.5	12.0	4.75
48. Grabs,Peter (J)	1582	SC Empor Potsdam	2	1	2	2.5	12.0	4.50
49. Wolff,Marie Antoinette	1664	Leegebrucher SF	2	1	2	2.5	12.0	4.00
50. Stowicek,Lars	1184	USV Halle	1	3	1	2.5	11.5	5.25
51. Brüggemann,Frank	1404	SF Zeitnot	2	1	2	2.5	11.5	4.75
52. Busch,Ullrich	1548	SV Hellas Nauen	2	1	2	2.5	11.5	3.75
53. Betke,Arno	1561	SG Neubrandenburg	2	1	2	2.5	11.5	3.25
54. Seitz,Manuel	1506	SC Falkensee	2	1	2	2.5	11.0	4.25
54. Stahnke,Axel		ohne Verein	2	1	2	2.5	11.0	4.25
56. Bracker,Manfred	1431	VSF Flintbek	2	1	2	2.5	11.0	3.75
57. Jessen,Helmut	1506	WSG Halle-Neustadt	1	3	1	2.5	11.0	3.75
58. Jungandreas,Tillmann	1570	SC Falkensee	2	1	2	2.5	11.0	2.75
59. Zimmer,Michel	1693	Ludwigsfelder SC	1	2	1	2.0	14.0	4.50
60. Dr. Böttcher,Frank	1747	USV Potsdam	1	2	2	2.0	14.0	4.00
61. Kellner,Rene	1560	Queer-Springer	2	0	3	2.0	14.0	3.50
62. Rewerts,Ingo	1785	SVG Alsdorf	2	0	3	2.0	13.5	4.00
63. Grabs,Peter (S)	1325	SC Empor Potsdam	1	2	2	2.0	11.0	3.25
64. Reyher,Susan	1615	SC Oranienburg	1	2	2	2.0	10.5	3.00
65. Hellmich,Dieter	1264	Leegebrucher SF	2	0	3	2.0	10.0	2.00
66. Ermitsch,Magnus	1470	Borussia Friedrichsfelde	2	0	3	2.0	10.0	1.50
67. Kretzschmar,Tobias	1178	Leegebrucher SF	2	0	3	2.0	9.5	1.00
68. Richter,Nicholas	1319	USV TU Dresden	1	2	2	2.0	9.0	2.25
69. Zander,Daniel		ohne Verein	1	1	3	1.5	12.0	2.75
70. Andresen,Eric		SC Falkensee	1	1	3	1.5	12.0	2.50
71. Wessel,Daniel	1250	SC Empor Potsdam	1	1	3	1.5	11.5	2.75
71. Franz,Niclas	1113	SV Hellas Nauen	1	1	3	1.5	11.5	2.75
73. Zeiger,Frank	1628	ESV Lok Raw Cottbus	1	1	1	1.5	11.5	2.25
74. Fröhlich,Werner	1255	WSG Halle-Neustadt	1	1	3	1.5	11.0	2.25
75. Stegmann,Jens	1610	SC Zugzwang 95	1	1	2	1.5	11.0	1.25
76. Tomaszewski,Vincent	1275	SC Zitadelle Spandau	1	1	3	1.5	10.5	2.25
77. Espig,Nils	1424	USV TU Dresden	1	1	2	1.5	10.5	1.25
78. Glöß,Harald		ohne Verein	0	3	2	1.5	10.0	3.00
79. Prädel,Jens	1501	SG NARVA Berlin	1	1	3	1.5	10.0	1.50
79. Dauwe,Jan-Luca	1185	Leegebrucher SF	1	1	3	1.5	10.0	1.50
81. Böttcher,Tim	1224	SC Falkensee	1	1	3	1.5	10.0	0.75
82. Ermitsch,Carolyn	1180	SC Oranienburg	1	1	3	1.5	9.5	1.75
83. Jouani,Zakharia	1129	Schachpinguine	1	1	3	1.5	9.0	1.50
84. Wessel,Tobias		SV Malchow	1	1	3	1.5	8.5	1.25
85. Seifert,Nico		Glauchauer SC	1	0	4	1.0	11.0	1.50
86. Sommer,Horst	1335	SV Rochade Potsdam-West 0	2	2		1.0	11.0	1.50
87. Gerisch,Hans-Dieter	1343	SV Rochade Potsdam-West 1	0	3		1.0	10.5	0.00
88. Lange,Sven	1129	SV Motor Wolgast	1	0	4	1.0	8.0	0.00
89. Kretzschmar,Jeremy	810	SC Zitadelle Spandau	1	0	4	1.0	7.0	0.00
90. Lippianowski,Stefan	949	SV Mattnetz Berlin	0	1	4	0.5	11.0	1.25
90. Faust,Uwe	770	Potsdamer SV Mitte	0	1	4	0.5	11.0	1.25
92. Fontaine,Constantin	1311	SK Tempelhof 1931	0	0	2	0.0	9.0	0.00
93. Wolff,Dagmar	713	Leegebrucher SF	0	0	5	0.0	8.0	0.00